



Gmina Słońsk

66-436 Słońsk ul. Sikorskiego 15
www.slonsk.pl tel/fax 95 757 2271/95 757 2268

Słońsk 07 września 2020r.

ZP.271.9.2020

Otrzymują wg rozdzielnika

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk” ogłoszonego w BZP pod numerem 581163-N-2020 z dnia 2020-09-03 r.

Na podstawie art. 38 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający odpowiada na zadane pytania:

Pytanie 1

Zgodnie z art. 6d ust 4 pkt 5) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej w szczególności: instalacje, w szczególności regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku przetargu na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub (...); w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;

Zgodnie z Rozdziałem I punkt 6.1 ppkt 1) SIWZ oraz z postanowieniami umowy, 6.1 Zasady dotyczące odbierania i transportu odpadów. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do: 1) przekazywania wszystkich odebranych odpadów komunalnych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, tj. do Celowego Związku Gmin CZG-12 Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie, a w przypadku awarii instalacji regionalnej lub gdy instalacja regionalna nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn, do zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, właściwej dla regionu centralnego.

Prosimy o potwierdzenie, że instalację zastępczą na wniosek Wykonawcy wskaże Zamawiający. Postępowanie na odbiór i transport charakteryzuje się tym, że za miejsce zagospodarowania odpadów odpowiada Zamawiający, w związku z tym nie ma on możliwości przeniesienia odpowiedzialności za miejsce zagospodarowania na wykonawcę (nawet w przypadku awarii instalacji).

Ponadto zgodnie z art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w art. 20 uchyla się ust. 7–11, który tworzył tzw. regionalizację. W związku z tym zniesiono również pojęcie instalacji zastępczych dla danego regionu. W związku z tym prosimy o wskazanie do jakiej instalacji będą transportowane odpady w razie awarii instalacji w Długoszynie.

Odpowiedź 1

W razie awarii instalacji w Długoszynie odpady będą transportowane do instalacji ZUO INTERNATIONAL, Kunowice, ul. Słubicka 50.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem I pkt 6.1 Zasady dotyczące odbierania i transportu odpadów ppkt 2: Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 2) monitorowania wywiązywania się przez właścicieli nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie dokonuje segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) i informuje Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia zaistnienia

opisanej sytuacji. Informacja musi mieć formę zwięzłego opisu sytuacji, dane nieruchomości wraz z dokumentacją fotograficzną,

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór tych odpadów odbywa się wraz z najbliższym terminem odbioru odpadów niesegregowanych z tej nieruchomości wynikającym z harmonogramu.

Odpowiedź 2

Tak. Odbiór tych odpadów odbywa się wraz z najbliższym terminem odbioru odpadów niesegregowanych z tej nieruchomości wynikającym z harmonogramu.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 2. Każdy z wykonawców w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, oraz braku podstaw do wykluczenia na wezwanie zamawiającego ma obowiązek złożyć następujące oświadczenia i dokumenty: m.in.:

2.2. Polisę OC, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Zamawiający nie wskazał wymogu posiadania określonego ubezpieczenia jako warunku udziału w postępowaniu, w związku z tym żądanie tego dokumentu jest nieproporcjonalne i niezgodne z prawem zamówień publicznych. Prosimy o wykreślenie tego wymogu lub wskazanie, że obowiązek posiadania ubezpieczenia jest warunkiem udziału w postępowaniu i odpowiednią zmianę SIWZ i ogłoszenia.

Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 3 i 4 Rozporządzenie Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) zamawiający może żądać:

4) dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.

W przeciwieństwie do poprzedniego stanu prawnego (sprzed 2016 r.) Zamawiający nie może żądać opłaconej polisy, ale odpowiedniego dokumentu potwierdzającego fakt ubezpieczenia. Prosimy o ewentualną modyfikację SIWZ w tym zakresie.

2.3 Wykaz sprzętu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami (zgodnie z zał. Nr 5 do SIWZ). W przypadku pojazdów ujętych w w/w wykazie należy dołączyć kopie dowodów rejestracyjnych i polis OC za wskazane pojazdy. W przypadku bazy transportowo-magazynowej należy udokumentować tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowo-magazynowa.

Zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający, w celu potwierdzenia spełnienia warunku dysponowania określonym potencjałem technicznym Zamawiający może wymagać jedynie wykazu tego potencjału. Nie jest natomiast dopuszczalne żądanie innych dokumentów np. dowodów rejestracyjnych lub polis OC. Dokumentów takich może żądać Zamawiający WYŁĄCZNIE jeśli ocenia pojazdy w kryteriach oceny ofert. Żądanie tych dokumentów w celu potwierdzenia spełnienia warunków narusza przepisy ustawy PZP w szczególności zasadę proporcjonalności. Prosimy o wykreślenie tego wymogu.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) zamawiający może żądać wykazu sprzętu. Rozporządzenie nie daje jednak podstawy prawnej do żądania dodatkowych dokumentów np. kopie dowodów rejestracyjnych i polis OC za wskazane pojazdy. Wymóg w zakresie dokumentów wykraczających poza zakres rozporządzenia narusza przepisy ustawy PZP. Prosimy o wykreślenie ww. wymogu.

Zamawiający nie wskazał aby konieczności posiadania bazy była warunkiem udziału w postępowaniu, w związku z tym żądanie tego dokumentu jest nieproporcjonalne i niezgodne z prawem zamówień publicznych. Prosimy o wykreślenie tego wymogu lub wskazanie, że obowiązek posiadania bazy magazynowo transportowej jest warunkiem udziału w postępowaniu i odpowiednią zmianę SIWZ i ogłoszenia. Również w tym wypadku Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie dokumentów, o których mowa w Rozporządzeniu w sprawie rodzajów dokumentów, co oznacza że w przypadku warunku dysponowania potencjałem technicznym Zamawiający może wymagać jedynie wykazu tego potencjału, nie może jednak na etapie ofertowania wymagać przedstawienia tytułu prawnego. Obowiązek ten może być określony jako formalność przed podpisaniem umowy.

2.4 Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia, jeżeli wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu,

potencjale technicznym i osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy.

Wykonawca przypomina, że art. 26 ust. 2b ustawy PZP został uchylony w 2016 r. i obecnie obowiązuje art. 22a ustawy PZP. Dodatkowo ewentualne zobowiązanie podmiotu trzeciego, jest składane przez Wykonawców wraz z ofertą a nie na wezwanie. Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia.

2.6. Dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień/pełnomocnictw osób składających ofertę, o ile nie wynika to z przedstawionych dokumentów rejestrowych.

Pełnomocnictwa lub inne dokumenty potwierdzające umocowanie osoby składającej ofertę składa się wraz z ofertą, a nie na wezwanie Zamawiającego. Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia.

Odpowiedź 3

W Rozdziale II PKT 2.2.2 Zamawiający wskazał, że odnośnie sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawcy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 350.000,00 PLN. Zatem żądanie polisy OC jest uzasadnione.

Zamawiający modyfikuje SIWZ w ten sposób, że wykreśla zapisy o konieczności przedłożenia na wezwanie Zamawiającego:

- kopii dowodów rejestracyjnych i polis OC za pojazdy przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych;
- tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowo-magazynowa.
- pisemnego zobowiązania innych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia, jeżeli wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym i osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy.
- dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień/pełnomocnictw osób składających ofertę, o ile nie wynika to z przedstawionych dokumentów rejestrowych.

Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 12 SIWZ: Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia, zgodnie z art. 67 ust. 1.

Zgodnie z art. 67 ust 1a ustawy PZP W opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6, należy wskazać ewentualny zakres tych usług lub robót budowlanych oraz warunki na jakich zostaną one udzielone. Prosimy o potwierdzenie, że warunki na jakich zostanie zawarta umowa zostaną każdorazowo wynegocjowane z Wykonawcą.

Odpowiedź 4

Zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia, zgodnie z art. 67 ust. 1. Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie i potwierdza, że warunki na jakich zostanie zawarta umowa zostaną każdorazowo wynegocjowane z Wykonawcą.

Pytanie 5

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 3 SIWZ udostępnianie protokołu lub załączników może nastąpić przez wgląd na miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.

Zgodnie z treścią § 4 ust 1-3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1128)

1. Zamawiający udostępnia protokół lub załączniki do protokołu na wniosek.
2. Przekazanie protokołu lub załączników następuje przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
3. W przypadku protokołu lub załączników sporządzonych w postaci papierowej, jeżeli z przyczyn technicznych znacząco utrudnione jest udostępnienie tych dokumentów przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w

szczegółności z uwagi na ilość żądanych do udostępnienia dokumentów, zamawiający informuje o tym wnioskodawcę i wskazuje sposób, w jaki mogą być one udostępnione.

Prosimy o potwierdzenie, że udostępnianie dokumentacji odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza, że udostępnianie dokumentacji odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem.

Pytanie 6

W Rozdziale XII w punkcie 9 Zamawiający wskazuje że informację z otwarcia ofert przekaże wykonawcom na ich wnioski. Zgodnie z przepisami ustawy PZP należy ją zamieścić na stronie internetowej. Prosimy o potwierdzenie, że taka informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że informacja z otwarcia ofert zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 7

W Formularzu oferty Zamawiający zawarł następujące oświadczenia:

Oświadczamy, że w bezpośredniej realizacji zamówienia, przez cały okres obowiązywania umowy, będzie brało udział pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Zgodnie z opinią UZP: Zamawiający zasadniczo nie określa też, jaka liczba osób po stronie wykonawcy będzie brała udział w realizacji zamówienia, nie decyduje o systemie zmianowym etc. Zamawiający powinien natomiast wprowadzić do umowy zapis, w którym przewidzi zobowiązanie wykonawcy do wykonywania opisanych przez zamawiającego czynności pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę.

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-archiwalne/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp>

W związku z tym brak podstaw do wskazania na etapie składania ofert liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę do realizacji zamówienia bo to będzie uzależnione od liczby nieruchomości harmonogramu itp. Co więcej oświadczenie takie nie podlega żadnej ocenie. Jeśli wykonawca wskaże że będzie zatrudnił jednego pracownika, Zamawiający nie może odrzucić jego oferty, gdyż nie zawarł i nie może zawrzeć wymogu co do liczby zatrudnionych osób.

Oferujemy udzielenie gwarancji jakości i rękojmi zgodnie z SIWZ.

W związku z tym, że usługa ta nie ma określonego w SIWZ terminu rękojmi ani gwarancji prosimy o wykreślenie ww. postanowienia.

Odpowiedź 7

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie z Formularza oferty zapisu o liczbie pracowników, a także zapisu o rękojmi i gwarancji.

Pytanie 8

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit d) Wzoru umowy: wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w terminie wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków, określonym w Rozdziale I ust. 1 pkt 2 SIWZ, w wysokości 0,2% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Prosimy o zmianę kary do 0,2 wynagrodzenia miesięcznego. Brak pozostawienia jednego worka może być podstawą do wymierzenia kary w wysokości 0,2 wynagrodzenia, co jest niewspółmierne do celu i potencjalnej szkody.

Odpowiedź 8

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w projekcie umowy w sposób następujący: „wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w terminie wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków, określonym w Rozdziale I ust. 1 pkt 2 SIWZ, w wysokości 0,2% ceny całkowitej brutto określonej w fakturze za pierwszy miesiąc realizacji usługi”.

Otrzymują:

1. Zadający pytania
2. BIP
3. Tablica ogłoszeń
4. a/a